
Posudek diplomové práce 
Jméno: Jan Hamerník 
Vedoucí: Binterová 
Oponent: Hošpesová  
 

Pracovní listy pro 7. ročník ZVŠ. 
 
 
Diplomant ve své práci popisuje ověření vypracovaných pracovních listů pro žáky  vyžadující 
zvláštní péči.  
V první části se věnuje vymezení teoretických východisek, popisuje systém vzdělávání žáků 
se speciálními výchovně vzdělávacími potřebami v České republice, uvádí základní pojmy 
z RVP pro ZV pro žáky s MP nebo s LMP (Rámcově vzdělávací program pro základní 
vzdělávání pro žáky s mentálním postižením nebo s lehkým mentálním postižením). 
Ve druhé části práce diplomant popisuje vypracované pracovní listy pro 7. ročník ZVŠ, které 
vydal a podle kterých se již vyučuje na těchto typech škol. Přikládá i oponentské posudky. 
Ve třetí části se věnuje ověřování pracovních sešitů v jedenácti  ZŠ, jejichž seznam je v práci 
uveden. Přináší kompletní rozbor výsledků tohoto ověření včetně statistického zpracování 
získaných dat pomocí popisné statistiky. Vzhledem k popisované problematice je použitá 
metoda dostačující. Tato část je nejcennější, protože obsahuje závěry autora zmíněných 
pracovních listů pro žáky s lehkým postižení, jeho sebereflexi, doporučení a návrhy na opravu 
pracovního sešitu. Diplomant prokázal schopnost vytvořit ne jednoduchý didaktický materiál 
a ověřit jeho použitelnost ve vyučování matematice na ZVŠ, ale i ZŠ.  
Práce nemá žádné závažné nedostatky.   
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 


